
Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, 

kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 

sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės 

patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo 

ir atlyginimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Sutikimo pavyzdys) 

____________________________________ 

(savivaldybės žemės patikėtinis) 

 

Kam: Visiems suinteresuotiems asmenims 

Siunčiama____________________ 

(asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios turi būti nustatyta Įstatyme nurodyta teritorija, 

vykdymu) – pildoma pagal pastabą 

 

SUTIKIMAS DĖL SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS NAUDOJIMO SĄLYGŲ ĮSTATYME 

NURODYTOS TERITORIJOS (TERITORIJŲ) NUSTATYMO 

 

____________ Nr._____ 

(data) 

 

1. Įstatyme nurodytos teritorijos 

(teritorijų) dydis 

 

2. Dokumentas, kuriuo bus nustatomos 

teritorijos (įrašomas Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 6 

straipsnio 1 dalyje nurodytas aktualus 

dokumentas) 

 

3. Planuojama vykdyti ūkinė ir (ar) 

kitokia veikla, kurios vykdymui turi 

būti nustatomos Įstatyme numatytos 

teritorijos 

 

4. Sutikimo vykdyti ūkinę ir (ar) kitokią 

veiklą galiojimo terminas 

Neterminuotas / __________ metai 

5. Teritorijoje (teritorijose) taikytinos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

 

6. Teritorijoje esančio, Patikėtinio 

valdomo, žemės sklypo (sklypų) ir (ar) 

 



2 
 

nekilnojamojo daikto (daiktų) unikalus 

numeris, žemės sklypo kadastro 

numeris, kiti žemės sklypo ir (ar) 

nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenys, kurie buvo įrašyti 

Nekilnojamojo turto kadastre (tarp jų – 

pagrindinė žemės naudojimo paskirtis, 

žemės sklypo naudojimo būdas (būdai) 

(nurodoma, jeigu nustatyta), žemės 

sklypo plotas ir jo sudėtis pagal žemės 

naudmenų rūšis ir (ar) nekilnojamojo 

daikto plotas ir jo paskirtis) sutikimo 

sudarymo dieną 

7. Informacija apie žemės sklypo 

(sklypų) ir (ar) nekilnojamojo daikto 

(daiktų) bendrasavininkus (nurodoma, 

jeigu yra) 

 

8. Kompensacijos dydis  

9. Informacija dėl Kompensacijos 

mokėjimo tvarkos 

Vienkartinė / Periodinė 

10. Informavimo apie pradedamas taikyti 

specialiąsias žemės naudojimo 

sąlygas, jų taikymo pabaigą tvarka 

Specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

pradedamos taikyti kaip tai numatyta 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

įstatymo 9 ir 10 straipsniuose. Apie 

specialiųjų žemės naudojimo sąlygų pabaigą 

bus informuojama per 20 darbo dienų nuo jų 

išregistravimo. 

 

Sutikimo pagrindu ūkinė ir (ar) kitokia veikla privalo būti pradėta vykdyti ir sutikime nurodytos 

teritorijos ir joms taikytinos specialiosios žemės naudojimo sąlygos privalo būti įregistruotos per 5 

metus nuo sutikimo išdavimo dienos. Šis terminas yra naikinamasis ir po jo pasibaigimo sutikimo 

galiojimas laikomas pasibaigusiu. 

Šiuo sutikimu yra suteikiama teisė teisės aktuose nustatyta tvarka nustatyti, įregistruoti ir 

išregistruoti sutikime nurodytas teritorijas ir joms taikytinas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas. 

Išduotas Sutikimas galioja gavus visų savininkų ar valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinių 

sutikimus dėl šių teritorijų nustatymo ir specialiųjų žemės naudojimo sąlygų šiai teritorijai taikymo 

(jeigu taikoma). 

Išduotas Sutikimas įsigalioja tik sumokėjus Kompensaciją arba pateikus Kompensacijos dydžio 

užtikrinimą dėl Kompensacijos sumokėjimo įsipareigojimo įvykdymo (jeigu taikoma). 

PRIDEDAMA: 

1. Įgaliojimas (jeigu sutikimą teikia atstovaujantis asmuo); 



3 
 

2. Patikėtinio žemės sklypo (sklypų), patenkančio į Įstatyme nurodytą teritoriją, pažymėjimo 

plane dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nurodytą 

dokumentą, kurio pagrindu bus nustatomos Įstatyme nurodytos teritorijos.; 

3. Kompensacijos dydžio apskaičiavimo aktas. 
 

 

 

 

(Sutikimą pasirašančio asmens vardas, pavardė ir parašas) 

 

Pastaba. Pildant sutikimą: 

Jeigu sutikimą išduodamas fiziniam asmeniui, nurodomi šie duomenys: vardas, pavardė, gimimo data, 

kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos įstaigos 

pavadinimas ir atsiskaitomosios sąskaitos numeris). 

Jeigu sutikimas išduodamas juridiniam asmeniui arba kitai užsienio organizacijai, neturinčiai juridinio 

asmens statuso, nurodomi šie duomenys: teisinė forma, pavadinimas, kodas, kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos kredito įstaigos pavadinimas, atsiskaitomosios 

sąskaitos numeris), atstovaujančiojo asmens pareigos, vardas, pavardė. 

 

 


